Constitutio Apostolica Pauli Papae V VII

publicam et obsignatam normam peragerent, unoque ae fideli 
ductu inoffenso pede ambularent cum consensu. Quod sane 
jampridem agitatum negotium, postquam Generalium Concili
orum graece latineque divina gratia editorum opus morari desi
vit, sollicite urgere Nostri muneris esse existimavimus. Ut autem 
recte et ordine, ut par erat, res ageretur, nonnullis ex Venera
bilibus Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibes pietate, doctrina 
et prudentia praestantibus, eam demandavimus, qui cum consilio 
eruditorum virorum, variisque prasertim antiquis, et, quas cir
cumferuntur, Ritualibus consultis, eoque in primis, quod vir 
singulari pietatis zelo et doctrina bonae memoris Julius Antonius 
S. R. E. Cardinalis S. Severius nuncupatus, longo studio, multa- 
que industria et labore plenissimum composuerat, rebusque 
omnibus mature consideratis, demum divina aspirante clemen
tia, quanta oportuit brevitate, Rituale confecerunt. In quo cum 
receptos et approbatos Catholica; Ecclésia; ritus suo ordine dige
stos conspexerimus, illud sub nomine Ritualis Romani merito 
edendum publico Ecclesiae Dei bono judicavimus. Quapropter 
hortamur in Domino Venerabiles Fratres Patriarchas, Archiepi- 
scopos, Episcopos, et dilectos Filios eorum Vicarios, nec non Ab
bates, Parochos universos, ubique locorum exsistentes, et alios, 
ad quos spectat, ut in posterum tamquam Ecclesiae Romana; filii, 
ejusdem Ecclesias omnium matris et magistrae auctoritate con
stituto Rituali in sacris functionibus utantur, et in re tanti mo
menti, quae Catholica Ecclesia, et ab ea probatus usus antiqui
tatis statuit, inviolate observent.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem sub Anulo Pisca
toris, die XVII Junii MDCXIV, Pontificatus Nostri Anno X.

S. Cobellutius.

RITUALE ROMANUM
TITULUS I

CAPUT UNICUM 
DE IIS

QU.ZE IN ADMINISTRATIONE 
SACRAMENTORUM 

GENERALITER SERVANDA SUNT

Ut  ea, quae ex antiquis catholicae Ecclesiae institutis, 
et sacrorum Canonum, Summorumque Pontificum 
Decretis, de Sacramentorum ritibus ae caeremoniis 
hoc libro praescribuntur, qua par est diligentia ae 
religione custodiantur, et ubique fideliter observentur; illud 

ante omnia scire, et observare convenit, quod Sacrosancta Tri
dentina Synodus Sess. VII, Can. X III, de iis ritibus decrevit 
in haec verba:

2 Si quis dixerit, receptos et approbatos Ecclesice Catholicce 
ritus in solemni Sacramentorum administratione adhiberi con
suetos, aut contemni, aut sine peccato a Ministris pro libito 
omitti, aut in novos alios per quemcumque Ecclesiarum Pasto
rem mutari posse: anathema sit.